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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale
Komisioneri

Nr. J8  Prot Tirané, mé /o .0/ 2012

Lénda : Mbi kundérvajtjen administrative t€¢ kontrolluesit. Qéndra Komunitare ¢
Shéndetit Mendor Nr. 1, me adresé: Rruga e Elbasanit, mbrapa Ambasadés
Amerikane. Tirang.

VENDIM
Nr. 04 Jdaté_jo/ o/ | 2012

Mbéshtetur né Ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”™,
Vendimet e Kuvendit t& Shqgipénsé nr, 211, daté 11.09.2008 “Pér zgjedhjen e komisionerit
pér mbrojtien e té dhénave personale™ dhe nr 225, dat€ 13.11.2008 “Pér miratimin e
strukturés organikés dhe kategorizimit t€ pozicioneve t€ punés t&€ zyrés s¢ Komisionerit pér
mbrojtien ¢ t& dhénave personale”, pas shgyrtimit t& materialit dhe mendimit paraprak té
Drejtorisé s& Inspektimit né ngarkim t€ kontrolluesit, Qéndra Komunitare e Shéndetit
Mendor Nr.1, Tirang.

KONSTATOVA

Sipas Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “"Pér mbrojtien e t¢ dhénave personale”, ju keni
cilésing e Kontrolluesit, pra pérgjegjésing pér pérpunimin e (€ dhénave personale dhe s11 tillé
keni detyrimin t&€ zbatoni t& gjitha kérkesat e kétjj ligji dhe né ményré 1€ vecanté 1€ detyrimit
té& parashikuar n€ Nenin 21 t€ tij.

Né pikén 1, t& nenit 21 t& Ligjit t& mésipérm parashikohet : “Cdo koniroilues duhei 1¢ njoftojé
Komisionerin pér pérpunimin ¢ t¢ dhénave personale. pér 1€ cilat éshié pérgjegiés. Njoftimi
duhet té béhet para se kontrolluest (& pérpunojé (¢ dhénai pér heré 1€ paré ose kur kérkohet
ndryshimi @ géllimit 1 pérpunimit, 1é njoftuar mé pare”. Ndérsa, né nenin 22 saktésohet
pérmbajtja e t&€ dh&nave g€ pérpunoni, t& cilat duhet t'i njoftoni tek Komisioneri.

Né zbatim t€ Urdhrit Nr.67, daté 18.10.2011, prané kontrolluesit “Q€ndra Komunitare ¢
Shéndetit Mendor nr.17, &shté realizuar kontroll administrativ.

Lidhur me detyrimin ligjor pér njoftim, sipas nenit 21 t& ligjit nr.9887, dt 10.03.2008, "Pér
Mbrojtien e te Dhénave Personale”, ju si kontrollues jewi njolny mé paré madje dhe me
takime konkrete te inspekioréve (€ dreflorisé sé Hetim Inspekiimit me format sensibilizuese gé
KMDP ka aplikuar pér kété géllim giaté vitit 2010, né 1 cilat éshié insistuar gé ky
kontrollues duhet & pérmbushé detyrimin ligior pér njoftim, Gjaté kétyre lakimeve, nga ana
joné éshté véné re q& kontrolluesi nuk ka bashk&punuar me inspektorét.




Gjithashtu, pérséri gjaté vitit 2011, né zbatim t€ Urdhérit Nr.67, daté 18.102011 t&
Komisionerit ju si kontrollues jeni véné né dijeni pér detyrimin pér njoftim dhe pér masat gé
duhet t€ merrnit pér ta plotésuar até.

Megjithaté, nga momenti 1 fillimit t& kontrollit administrativ deri né mbarim t€ tij, si dhe deri
mé sot, ju nuk e keni realizuar kété detyrim ligjor. Nga verifikimi i regjistrave t€é Drejtorisé s¢
Regjistrimit, dhe Zyrés s€ Protokollit prané Komisionerit rezulton se aktualisht ende nuk
éshté pérmbushur detyrimi pér njoftim sipas Nenit 21 t& Ligjit t€ sipércituar.

Gjithashtu, bazuar né& nenin 25 t& Ligjit, kontrolluesi nuk mund & {illojé pérpunimin e &
dh&nave personale pa njoftuar mé paré Zyrén e Komisionerit. Né kéto kushte e konsiderojmé
shkelje té rénd€ pérpunimin pa njoftuar e pa u regjistruar mé paré né Regjistrin Qéndror té
Subjekteve Kontrolluese, t€ admimistruar nga Zyra ¢ Komisionerit. Fakti g€ bérja publike.
bazuar né nenin 26/2 t& Ligjit, &shté penguar pér shak t& mos njoftimit t& pérpunimit/ve gé ju
realizoni, mund t& keté penguar referencat ¢ mundshme g subjektet specifike g& ju u
pérpunoni t€ dhénat mund t€ kishin béré te gjendja e pérpunimit/ve gé ju realizoni.

Né kéto kushte, mospérmbushja e kétij detyrimi ligjor, ju ngarkon me pérgjegjési
administrative t& parashikuar né nenin 39 pika 1, gérma “d’, t& Ligjit Nr.9887, daté 10.3.2008
“Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, ku parashikohet dénimi me gjob& né masén nga
10.000 deri ng& 50.000 leké.

Pér zgjedhjen e masés sé gjobés Komisioneri ka parasysh shkallén e njohjes dhe masat gé
keni marré pér implementimin e Ligjit nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen e t& dhénave
personale™.

Nisur sa mé sipér, né zbatim t&€ neneve 21-23, 30V2, 39/1.4; 40 e 41, t¢ Ligjit nr.9887, daté
10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale”, si dhe 107-109 t&¢ K.Pr.Administrative,
si dhe nenit 18/a,c t& Ligjit Nr. 10279, datg 20.05.2010 * Pér kundérvajtjet administrative™;

VENDOSA

1. Dénimin e Kontrolluesit, Qéndra Komunitare e Shéndetit Mendor Nr. 1, Tirang me
gjobé 20 000 leké.

2. Gjoba arkétohet nga kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 dit¢ nga
komunikimi 1 kétij vendimi. Me kalimin ¢ ké&tij afati, ky vendim shndérrohet né titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet né ménvré té detyrucshme nga Zyra ¢ Pérmbarimit.

Lad

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Gjykatén e Rrethit Gjygésor, Tirané,
brenda 30 ditéve nga data e njoftimit.

Ky vendim u dha sot me daté, 10.01.2012,
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